
Página: 1 / 1

Nr.:   2/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

2/2025

03/02/2025

E-mail: saude@catanduvas.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE CATANDUVAS
Rua Duque de Caxias, 2828 - Centro - Catanduvas
CEP: 89670-000 CNPJ: 10.391.817/0001-91 Telefone: (49) 3525-6500

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/02/2025
Dispensa de licitação
2/2025 - DL
2/2025

Aquisição de marmitas para os servidores do Hospital Municipal

Participante: MARMITAS PEDROSO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Marmita grande - 1kg, contendo alimentos diversos, como: arr -

Marmita grande - 1kg, contendo alimentos diversos, como: arroz,
macarrão, feijão, strogonoff, panqueca, molhos diversos, lasanha,
carne, polenta, batata frita/assada/em molho, entre outros.
Obs. Diariamente deverá ser mudado o cardápio, inclusive da
carne, a qual não deverá ser repetida por mais de dois dias
consecutivos

930,000 UN 18,00 16.740,00

Marca: PROPRIA
2 Marmita de salada, contendo: - Marmita de salada, contendo

saladas diversas como: alface, repolho, cebola, tomate, rúcula,
acelga, cenoura, beterraba, brócolis, agrião, xuxu, entre outros. As
quantidades e fornecimento serão estipulados mediante solicitação
da Secretaria Municipal de Saúde .

930,000 UN 8,00 7.440,00

Marca: PROPRIA
Total do Participante: 24.180,00

Total Geral: 24.180,00

Manutenção do Hospital Municipal 08.001.10.302.0015.2032.3.3.90.00.00 R$ 24.180,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

04/02/2025Catanduvas,

MONALISA RUARO

Prefeita Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: patricia1souza. Emissão: 04/02/2025, às 13:57:40. Protocolo: c20f6047-cadb-4e14-8eea-491f4f0a5983


		2025-02-04T13:58:27-0300
	MONALISA RUARO:71574549987




